
Ohrožení Místo / specifikace Následky Opatření

sídliště - požár obytných domů

kulturní domy v Milevsku, 

Sepekově, Kovářově a Chyškách

lesní porosty u Orlické přehrady

lesní porosty u říčky Smutná

Tomegas s.r.o. Milevsko 

provoz Úložiště propan-butanu 

Branice, okruh o poloměru 1 000 m

činnost složek IZS dle Vnějšího 

havarijního plánu

SPOS Milevsko s.r.o. 

Zimní stadion Milevsko, okruh o 

poloměru 100 m

běžná činnost složek IZS

silnice II/105 Milevsko - Petrovice

silnice II/105 Křenovice-Milevsko

silnice I/19 Písek - Tábor

běžná činnost složek IZSDopravní nehody

Možný výskyt ohrožení a připravená opatření ve správním obvodu obce s rozšířenou působností  Milevsko

Požáry lokální ohrožení životů a zdraví obyvatel 

soustředěných v objektu vzniklou 

panikou, možnost výbuchu plynu 

unikajícího z poškozené 

technologie, případně přenesení 

požáru, kontaminace vody a ovzduší

běžná činnost složek IZS

Požáry plošné - lesní možnost rozšíření požáru na objekty  

(chaty, rekreační objekty, sídla, 

atd.), možné narušení ekosystému, 

geneticky významných porostů, 

usmrcení chovné zvěře

běžná činnost složek IZS, činnost 

dle rozpracovaných typových plánů 

při vyhlášení krizových stavů

Havárie nebezpečných látek ohrožení života a zdraví osob v 

místě havárie, zamoření půdy a 

povrchových vod v místě havárie, 

přerušení dopravy v místě havárie, 

ostatní následky dle typu převážené 

NL

ohrožení života a zdraví osob v 

místě havárie, zamoření půdy a 

povrchových vod v místě havárie, 

přerušení dopravy v místě havárie, 

ostatní následky dle typu převážené 

NL



žel.trať č. 201 Ražice - Tábor 

/Červená n./Vlt. - Božetice

denní přelety dopravních letadel

Radiační havárie ČEZ a.s., Elektrárna Temelín - ČB  

(reaktor)

správní obvod obce s rozšířenou 

působností Milevsko není dotčen 

zónou havarijního plánování ČEZ 

a.s., Elektrárna Temelín

činnost složek IZS dle Vnějšího 

havarijního plánu, činnost dle 

rozpracovaných typových plánů při 

vyhlášení krizových stavů, aktivace 

přijímacího střediska a objektů pro 

ubytování plánovaného počtu osob 

evakuovaných ze zóny havarijního 

plánování ČEZ a.s., Elektrárna 

Temelín

salmonelóza

virová hepatitida A

bacilární dyzentérie

chřipka typu "A" - nová varianta

venerické choroby

choroby rostlin možnost kontaminace rostlinných  

produktů a jejich přenosu do 

potravního řetězce

běžná činnost složek IZSDopravní nehody

Epidemie

Epifytie opatření rostlinolékařské péče

ohrožení života a zdraví s trvalými 

následky, zvýšená úmrtnost, 

ohrožení zásobování obyvatelstva 

potravinami, ekonomické ztráty v 

důsledku nařízení hygienických 

opatření, zvýšené nároky na 

zásobování léčivy, absence v 

zaměstnání a s tím spojené 

ochromení výroby a infrastruktury 

protiepidemiologická opatření, 

činnost dle rozpracovaných 

typových plánů při vyhlášení 

krizových stavů

ohrožení života a zdraví osob v 

místě havárie, zamoření půdy a 

povrchových vod v místě havárie, 

přerušení dopravy v místě havárie, 

ostatní následky dle typu převážené 

NL



škůdci rostlin snížení produkce rostlinných 

produktů, při přemnožení zvýšená 

možnost přenosu nemocí na člověka 

a vzniku epidemíí

plevelné rostliny snížení produkce rostlinných 

produktů

SLAK

B S E

klasický mor prasat

newcastleská choroba drůbeže

vezikulární choroba prasat

africký mor prasat

mor koní

aviární irfluenzie

Havarijní  znečistění vody 

přírodními vlivy

povrchové a podzemní zdroje pitné 

vody

nedostatek pitné vody, omezení až 

zastavení výroby potravin a ohrožení 

výroby v některých provozech, 

možnost vzniku epidemií, nebezpečí 

úhynu zvířat ve velkochovech

běžná činnost složek IZS

říčka Smutná

Milevský potok

rybník III. Prachovský

rybník III. Hrejkovický

rybník III. Chobot

rybníky IV. Pilný

rybníky IV. Tovaryš

Epifytie opatření rostlinolékařské péče

Epizootie snížení produkce živočišných 

potravin, možnost přenosu na ostatní 

chovy, karanténa postižené oblasti, 

likvidace nemocných  zvířat

opatření veterinární péče, činnost dle 

rozpracovaných typových plánů při 

vyhlášení krizových stavů

ohrožení života, velké majetkové 

ztráty, poškození inženýrských sítí, 

komunikací, železničních tratí, 

mostů, zemědělské ztráty, zamoření 

zdrojů pitné vody, omezení dodávky 

pitné vody, následné úniky NL, 

možnost vzniku epidemií

běžná činnost složek IZS, činnost 

dle rozpracovaných typových plánů 

při vyhlášení krizových stavů

Povodně



VD Lipno - břehy Orlického jezera ohrožení tábořišť, chatových osad u 

břehů Orlické přehrady.

běžná činnost složek IZS, činost dle 

povodňových plánů, činost dle plánu 

ochrany pro Lipno I

I/19 most Žďákov - stoupání 

Kostelec

I/19 křižov. Sobědráž - Hrejkovice

I/19 hranice okr. TA (Horušín)

I/29 lesní úsek za křiž. u Kolišova

Mrazy (-40) dle ČHMÚ správní obvod obce s rozšířenou 

působností Milevsko

přerušení dopravy silniční, letecké i 

železniční, rozsáhlé poškození 

inženýrských sítí, možnost vzniku 

následných havárií způsobených 

únikem plynu a jiných NL z 

poškozených zařízení, přerušení 

dodávek tepla, velmi obtížná 

dostupnost zdravotnické péče, 

přerušení zásobování obyvatelstva, 

přerušení výroby, možnost vzniku 

následných havárií poruchami  

omezení činnosti úřadů, možnost 

umrznutí osob 

běžná činnost složek IZS

Vichřice správní obvod obce s rozšířenou 

působností MilevskoP

přerušení dopravy silniční, 

poškození inženýrských sítí a 

přerušení dodávek energií, rozsáhlé 

poškození lesních porostů, velké 

materiální škody

běžná činnost složek IZS, činnost 

dle rozpracovaných typových plánů 

při vyhlášení krizových stavů

Sněhové kalamity běžná činnost složek IZS, činnost 

dle rozpracovaných typových plánů 

při vyhlášení krizových stavů

přerušení dopravy, špatná 

dostupnost zdravotnické péče a 

zásobování obyvatelstva

Povodně



Dlouhotrvající vedra a sucha správní obvod obce s rozšířenou 

působností Milevsko

nedostatek pitné a užitkové vody, 

následně možnost vzniku epidemií a 

epizotií, zvýšený výskyt rozsáhlých 

požárů, zvýšená úmrtnost především 

starších osob, ohrožení na životě a 

zdraví v důsledku dehydratace 

organismu

běžná činnost složek IZS

Zemětřesení správní obvod obce s rozšířenou 

působností Milevsko

drobné porušení statiky budov, 

poškození inženýrských sítí

běžná činnost složek IZS

Narušení dodávek ropy a ropných 

produktů

správní obvod obce s rozšířenou 

působností Milevsko

potíže v dopravě a zásobování regulační opatření, činnost dle 

rozpracovaných typových plánů při 

vyhlášení krizových stavů

Narušení dodávky elektrické energie správní obvod obce s rozšířenou 

působností Milevsko

ochromení provozu všech zařízení 

bez náhradního zdroje elektrické 

energie

regulační opatření, činnost dle 

rozpracovaných typových plánů při 

vyhlášení krizových stavů

Narušení dodávky dálkově 

dodávaného plynu

správní obvod obce s rozšířenou 

působností Milevsko

problémy s vytápěním a ohřevem 

vody

regulační opatření, činnost dle 

rozpracovaných typových plánů při 

vyhlášení krizových stavů

Narušení dodávky dálkově 

dodávaného tepla

část města Milevska problémy s vytápěním a teplou 

vodou

havarijní plán ZVVZ, regulační 

opatření, činnost dle rozpracovaných 

typových plánů při vyhlášení 

krizových stavů

Narušení dodávky potravin správní obvod obce s rozšířenou 

působností Milevsko

nedostatek určitého sortimentu 

potravin

regulační opatření, činnost dle 

rozpracovaných typových plánů při 

vyhlášení krizových stavů

Narušení dodávky pitné vody správní obvod obce s rozšířenou 

působností Milevsko

nedostatek pitné vody regulační opatření, činnost dle 

rozpracovaných typových plánů při 

vyhlášení krizových stavů


